ГАПОУ

Протокол

заседания экспертной комиссии

Межрегионального заочного конкурса «Лучший электронный образовательный ресурс»
среди преподавателей дополнительного профессионального образования средних
медицинских и фармацевтических образовательных организаций Приволжского

федерального округа по теме «Информационные технологии в профессиональной
деятельности»

30 ноября 2022 года г.Казань

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Рябинина Ольга Николаевна, председатель экспертной комиссии,
главная медицинская сестра ГАУЗ «Центральная городская клиническая больница № 18
им.проф.К.Ш.Зыятдинова»

Члены экспертной комиссии:
Саффарова Минзалия Набиулловна, главная медицинская сестра ГАУЗ «Городская
поликлиника № 18» г.Казани
Шошина Ирина Георгиевна, заведующая отделением ДПО ГАПОУ «Казанский
медицинский колледж»
Гасимова Венера Рифкатовна, заведующая отделением комплектования ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж»
Бурмистрова Елена Константиновна, преподаватель ГАПОУ «Казанский медицинский
колледж»
Гумарова Юлия Леонидовна, преподаватель ГАПОУ «Казанский медицинский
колледж»
Зарипова Резеда Габдулахатовна, преподаватель ГАПОУ «Казанский медицинский
колледж».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах Межрегионального заочного конкурса «Лучший электронный
образовательный ресурс» среди преподавателей дополнительного профессионального
образования средних медицинских и фармацевтических образовательных организаций
Приволжского федерального округа по теме «Информационные технологии в
профессиональной деятельности».

СЛУШАЛИ:
председателя экспертной комиссии главную медицинскую сестру ГАУЗ «Центральная
городская клиническая больница № 18 им.проф.К.Ш.Зыятдинова» Рябинину Ольгу
Николаевну:

1. В соответствии с планом работы Совета директоров средних медицинских и
фармацевтических образовательных организаций Приволжского федерального округа на
2022/2023 учебный год и приказом Министерства здравоохранения Республики Татарстан
от 25 октября 2022 г. № 2838 «О проведении конкурса «Лучший электронный
образовательный ресурс» среди преподавателей дополнительного профессионального
образования средних медицинских и фармацевтических образовательных организаций
Приволжского федерального округа с 25.11. 2022 г. по 30.11.2022 г. на базе ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж» состоялся Межрегиональный заочный
конкурс «Лучший электронный образовательный ресурс» среди преподавателей
дополнительного профессионального образования средних медицинских и
фармацевтических образовательных организаций Приволжского федерального округа по
теме «Информационные технологии в профессиональной деятельности».

2. В конкурсе приняли участие преподаватели из 10 образовательных организаций ПФО:
• ГАПОУ «Альметьевский медицинский колледж»;
• ГАПУ Республики Башкортостан «Бирский медико-фармацевтический колледж»;
• ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»;
• ГАПОУ «Нижнекамский медицинский колледж»;
• ГАПОУ «Набережночелнинский медицинский колледж»;
• ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной»;
• ГАПОУ Саратовской области «Саратовский областной базовый медицинский

колледж»;
• ГАПОУ Республики Башкортостан «Сибайский медицинский колледж»;
• ОГБПОУ «Ульяновский медицинский колледж имени С.Б.Анурьевой»;
• ГАПОУ Республики Башкортостан «Уфимский медицинский колледж».

3. На конкурс было заявлено 19 конкурсных работ по 2-м номинациям Экспертная оценка
конкурсных работ осуществлялась в соответствии с критериями Положения о проведении
конкурса.

Номинация 1. Лучший ЭОР для интерактивного оборудования

№№ ФИО участника Название
образовательной

организации

Название работы Количество
набранных

баллов

Места

1. Архипова
Карловна

Лариса ГАПОУ «Нижнекамский
медицинский колледж»

Основы лечебной физкультуры и
основы медицинского массажа

320 3 место

2 Гарибян Лусине
Раблеевна, Назарова
Елена Николаевна

ГБПОУ «Самарский
медицинский колледж им.
Н.Ляпиной»

Роль фельдшера в профилактике
обострения бронхиальной астмы

323 2 место

3 Гумерова Гульнара
Ражаповна,
Махмутова Нурсия
Фазулловна

Г осударственное
автономное
профессиональное
образовательное
учреждение Республики
Башкортостан «Сибайский
медицинский колледж»

Сестринская помощь при стоматитах и
гельминтозах у детей

282 Участник

4 Краснова
Юрьевна

Ирина ГАПОУ «Нижнекамский
медицинский колледж»

Проведение туалета тяжелобольному
пациенту

289 Участник

5 Михайлова Анна
Вячеславовна

ГАПОУ Саратовской
области «Саратовский
областной базовый
медицинский колледж»

Лучший ЭОР для интерактивного
ты Электронное учебно-методическое
обеспечение лекционного занятия

266 Участник

6 Мустафина
Робертовна

Г улыпат ГАПОУ «Казанский
медицинский колледж»

Роды при узком тазе 325 Участник

7 Мустафина
Робертовна

Г улыпат ГАПОУ «Казанский
медицинский колледж»

Беременность и роды при
неправильных предлежаниях и
положениях плода

332 1 место

8 Мустафина
Робертовна

Гулыпат ГАПОУ «Казанский
медицинский колледж»

Течение, ведение физиологических
родов

325 Участник

9 Сафина
Ахатовна

Айгуль ГАПОУ Республика
Башкортостан «Сибайский
медицинский колледж»

Основы Трансфузиологии 319 Участник

10. Хусаинова Лилия
Мидхатовна

ГАПОУ «Альметьевский
медицинский колледж»

Противопаркинсонические средства 277 Участник

11 Шамукаев Салай
Милаевич

ГАПОУ Республики
Башкортостан «Бирский
медико-фармацевтический
колледж»

Интерактивный тест для проверки
знаний

235 Участник

Номинация 2. Лучший ЭОР для проведения дистанционного занятия

№№ ФИО участника Название образовательной
организации

Название работы Количество
набранных

баллов

Места

1. Волобуева Римма
Егоровна

ГАПОУ Саратовской области
«Саратовский областной базовый
медицинский колледж»

Организация транспортировки и
хранения иммунобиологических
лекарственных препаратов

296 3 место

2. Гайсин Радик
Масгутович

ГАПОУ «Нижнекамский
медицинский колледж»

Обследование пациентов с
хирургической патологией

312 2 место

3. Гордеева Наталья
Александровна

ГАПОУ Саратовской области
«Саратовский областной базовый
медицинский колледж»

Суспензии 280 Участник

4. Ефимова Ольга
Валерьевна

ОГБПОУ «Ульяновский
медицинский колледж имени
С.Б.Анурьевой»

Цифровой учебно
методический комплекс модуля
«Информационные технологии
в профессиональной
деятельности по
дополнительным
профессиональным
образовательным программам в
рамках непрерывного
профессионального
образования

249 Участник

5. Краснова Ирина
Юрьевна

ГАПОУ «Нижнекамский
медицинский колледж»

Опыт работы по использованию
дистанционного тестирования

284 Участник

sitekmk и на образовательной
дистанционной платформе
ГАПОУ «Нижнекамский
медицинский колледж»

6. Мифтахова Ильсеяр
Рашитовна

ГАПОУ «Нижнекамский
медицинский колледж»

Болезнь фараонов и бомжей.
Туберкулез

295 Участник

7. Просвирнина
Светлана Петровна,
Ивченко Альбина
Ренатовна,
Мендзелевская Ирина
Ириковна

ГАПОУ Республики
Башкортостан «Уфимский
медицинский колледж»

Электронный учебный курс
«Оказание неотложной
медицинской помощи
пациентам в условиях
учреждений первичной медико-
санитарной помощи»

318 1 место

8. Ушакова Анна
Павловна

ГАПОУ «Набережночелнинский
медицинский колледж»

Дополнительная
профессиональная программа
«Медицинская помощь
пациентам с новой
коронавирусной инфекцией
COVID-19»

270 Участник

На основании рейтинга, составленного членами экспертной комиссии Конкурса

РЕШИЛИ:

1. Считать Конкурс состоявшимся.

2. Утвердить список победителей Межрегионального заочного конкурса «Лучший электронный образовательный ресурс» среди
преподавателей дополнительного профессионального образования средних медицинских и фармацевтических образовательных организаций
Приволжского федерального округа по теме «Информационные технологии в профессиональной деятельности»:

Номинация 1.: Лучший ЭОР для интерактивного оборудования
1 место - Мустафина Гульшат Робертовна, ГАПОУ «Казанский медицинский колледж»;
2 место - Гарибян Лусине Раблеевна, Назарова Елена Николаевна, ГБПОУ «Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной»;
3 место - Архипова Лариса Карловна, ГАПОУ «Нижнекамский медицинский колледж».

Номинация 2. Лучший ЭОР для проведения дистанционного занятия

1 место - Просвирнина Светлана Петровна, Ивченко Альбина Ренатовна, Мендзелевская
Ирина Ириковна, ГАПОУ Республики Башкортостан «Уфимский медицинский колледж»;

2 место - Гайсин Радик Масгутович, ГАПОУ «Нижнекамский медицинский колледж»;

3 место - Волобуева Римма Егоровна - ГАПОУ Саратовской области «Саратовский
областной базовый медицинский колледж»

Э-
Председатель Экспертной комиссии Рябинина О.Н.

Члены экспертной комиссии Саффарова М. Н.

z ГасимоваВ.Р.
, Шошина И.Г.

Бурмистрова Е.К.
, /Гумарова Ю.Л.

Зарипова Р.Г.